[image: image1.jpg]

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ
от 21.09.2023                                    № 124
                               г. Грязовец
О внесении изменений в решение Земского Собрания Грязовецкого муниципального округа от 26.01.2023 № 12 «Об утверждении Порядка приема и рассмотрения предложений по персональному составу комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Грязовецкого муниципального округа Вологодской области»
С целью уточнения ранее принятого решения Земского Собрания Грязовецкого муниципального округа,
Земское Собрание округа РЕШИЛО:
1. Внести в приложение к решению Земского Собрания Грязовецкого муниципального округа от 26.01.2023 № 12 «Об утверждении Порядка приема и рассмотрения предложений по персональному составу комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Грязовецкого муниципального округа Вологодской области» следующие изменения:
1.1. пункты 3 и 4 приложения изложить в новой редакции:
«3. Предложения по персональному составу комиссии вносятся главе округа в письменном виде в течение 10 дней со дня публикации в «Районной газете Сельская правда» информации о приеме предложений по формированию персонального состава комиссии.
Одновременно к предложению по кандидатуре в члены комиссии представляются:
копия документа, удостоверяющего личность кандидата;
письменное согласие кандидата на включение в состав комиссии;
письменное согласие кандидата на обработку персональных данных в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».
4. Глава округа рассматривает поступившие предложения по персональному составу комиссии в течение 30 дней с даты окончания срока приема предложений, с учетом требований к кандидатам в члены комиссии, установленных законом Вологодской области от 13.11.2014 № 3480-ОЗ «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Вологодской области», и вносит проект решения по персональному составу комиссии для рассмотрения на ближайшем заседании Земского Собрания округа.»;
1.2. пункт 5 приложения исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Земского Собрания                          Глава Грязовецкого муниципального
Грязовецкого муниципального округа                   округа
____________________Н.В. Шабалина                ___________________ С.А. Фёкличев